
(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令和 5年度の事業報告書

平成 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人安心院町グリーンツーリズム研究会

l 事業の成果
令和 5年度は、集客の手段として新しい食事のメニューとして和牛鍋提供を考案し実施する為事前

イこ「和牛鍋&ワイン交流会 in農泊発祥の地」イベントを開催した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載

した事業)

具体的な事業内容

lA)当該事業の

実施日時

G)当該事業の

実施場所

(① 従事者の人数

①)受益対象

者の範囲

lE)人数

事 業 費

の金額

(千円)

シ ンポ ジウ

ム、研修の開

催及び後援

2023年度

後期教育旅行受入説明会

(Al令和 5年 9月 22日

G)宇佐市役所安心院支所多
目的ホール

(C)2名

①)農 泊実践者及
びグ リー ンツ
ー リズムに関

心のある方

(E114人

12

シ ンポ ジ ウ

ム、研修の開

催及び後援

2024年度

前期教育旅行受入説明会

(A)令和 6年 3月 22日
(B)宇佐市安心院支所多目的

ホール

(C)2名

①)農 泊実践者及
び今後 の実践

予定者

lE1 19人

12

各種イベント

の主催及び後

援

大分県 GTに よる
「和牛鍋 &ワ イン交流会
in農泊発祥の地」

(Al令和 6年 2月 12日

G)安心院町家族旅行村
内農村ベース内

(C)30名

0)農 泊実践者及
び今後 の農泊

実践予定者

lE)178人

1030

農村体験、農

村民泊の研修

及び推進

第 18期大分・安心院グリ

ンツーリズム実践大学開

催

(Al令和 6年 3月 29日

0)宇佐市役所院内支所調
理室

02人

0)大分県GTの
会員

(E)19 人

12

1



(2)その他の事業

(備考 )

1 2は、 (1)には特定非営利活動に係る事業、 (2)とこはその他の事業について区分を明らかにして
記載する。

2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他
の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

事 業 名

(定款に記載

した事業)

具体的な事業内容

仏)当該事業の

実施日時

G)当該事業の

実施場所

(① 従事者の人数

①)受益対象

者の範囲

C)人数

事 業 費
の金額

(千円)

農村体験、

農村 民泊 の

研 修及び推

進

実施しなかっ

た

2



2023年度特定非営利活動に係る事業活動計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月 31日 まで

―ンツー

科 目 金額 (単位 :円 )

¥4.793.168

¥28500

¥1,141,950

¥120000

¥70,000

¥4,531,618

¥191,550

¥6,083,618

¥3,004,057

¥836,479

¥88,140

¥1,381,541

¥28,500

¥120,000

¥0

¥641,950

¥500,000

¥5,310,217

¥301,305

¥196,833

¥120,000

¥402,457

¥1_020595

¥6,083,618

▲ 247194

▲ 247,194

¥7,377,450

¥7130256

Ⅲその他資金収入の部

1繰入金収入

当期収支差額

その他の事業会計繰入収入

その他資金収入合計

Ⅳその他資金支出の部

刊固定資産取得支出

2法人税など
3予備費

その他資金支出合計

その他資金収支差額

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

経常収入合計

I経常収入の部
1会費入会金収入

年会費

農泊会員会費

還元費

事業会費

協賛会費

2事業収入

GT実践大学受講料

視察・資料代

3雑収入

(助成金 )

(寄付金 )

4補助収入

大分県GT

H経常支出の部
1事業費

人件費

印刷費

車両費

広告料

旅費交通費

材料費

会場費

雑費

通信費

事務費

2管理費

会議費

事務所費

事務費

通信費

部会運営費

人件費

慶弔費・交際費

負担金

新聞図書費

雑費

経常支出合計

経常支出合計

経常収支差額



2023年度会計貸借対照表

2024年 3月 31日現在

(安心院町グリーンツーリズム研究会)

科 目 金額 (単位 :円 )

I資産の部
1流動資産

現金

預金

大分銀行安心院支店

払金

流動資産合計

2固定資産
公用車

建物

付属設備

構築物
工具器具備品

土地

預託金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1流動負債
未払金

従業員預り金

農泊預り金

預り金

減価償却累計額

仮受金

流動負債合計

2固定負債

長期借入金

負慣性引当金

固定負債合計

負償合計
Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額 (減少額 )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

¥31,472

¥5,087,235

¥5,118,707

¥18 08 6

¥1 955 0

¥370,437

¥7,916,470

¥526,229

¥384,130

¥50,050

¥3,705,883

¥13,940

¥708,666

¥4,920

¥7,242,004

¥3,000,000

¥12,953,199

¥13,940

¥713,586

¥10,242,004

¥7,377,450

¥7,130,256

▲ 247,194

¥18,085,846



2023年度会計貸借対照表

2024年 3月 31日 現在

(安心院町ゲリーンツーリズム研究会 )

科 目 金額 (単位 :円 )

I資産の部
¬流動資産

現金

預金

大分銀行安心院支店

仮払金

流動資産合計

2固定資産

公用車

建物

付属設備

構築物
工具器具備品

土地

預託金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1流動負債

未払金

従業員預り金

農泊預り金

預り金

減価償却累計額

仮受金

流動負債合計

2固定負債

長期借入金

負債性引当金

固定負債合計

負債合計
Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額 (減少額 )

正味財産合計
負債及び正味財産合計

¥31,472

¥5 87 35

¥370,437

¥7,9耳 6,470

¥526,229

¥384,130

¥50,050

¥3,705,883

¥13,940

¥708,666

¥4,920

¥7,242,004

¥3,000,000

¥5,118,707

¥12,953,199

¥13,940

¥18 846

¥1 55 90

¥713,586

¥10,242,004

¥7,377,450

¥7,130.256

¥7,130,256

¥18,085,846



2023年度 安心院グリーンツーリズム研究会会計財産目録

2024年3月 31日現在

NPO 人 ,い グリーンツー: ズム

安心院町グリーンツーリズム

理事

科目日適用

¥18,085 846

¥10 955 590

¥5,118,707

¥12,953,199

¥13,940

¥713,586

¥31,472
¥5,087,235

¥0

¥370,437
¥7,916,470

¥3,705,883

¥526,229
¥384,130
¥50,050

¥13,940

¥708,666
¥4,920

¥7,242,004

¥3,000,000

¥10,242,004

I資産の部
1流動資産

現金預金

現金 現金手許有高

普通預金大分銀行安心院支店

仮払金

2固定資産

公用車

土地

建物

付属設備

構築物
工具器具備品

固定資産合計

預託金

Ⅱ負債の部

1流動負債

未払金 (3月分給与、経費支払他 )

預り金 職員の源泉所得税他

預り金 農泊家庭への3月 分支払

流動資産合計

資産合計

流動負債合計

2固定負債

長期借入金

負債性引当金

固定負債合計

負債合計

正味財産 ¥7,130,256

上記は財産目録に相違ない。 1を


